

چگونه یک حسابدار رسمی حرفه‌ای شویم

درباره‌ی CPABC

حسابداران رسمی حرفه‌ای بریتیش کلمبیا (CPABC) نهادی آموزشی، مدیریتی و نظارتی برای بیش از ۴۰,۰۰۰ عضو CPA و ۶,۰۰۰ نامزد CPA است. رسالت اصلی CPABC محافظت از منافع عموم از طرق زیر است:

- اجرای بالاترین استانداردهای حرفه‌ای و اخلاقی.
 - بهبود و افزایش توانمندی اعضا از راه رشد حرفه‌ای و ارزیابی تداوم صلاحیت اعضا.
 - اجرای استانداردهای کاری و مقررات رفتار حرفه‌ای نامزدها و اعضا.
 - ارائه‌ی یک فرآیند منصفانه و کارآمد برای طرح شکایت و بررسی و داوری شکایت‌ها.
- بر اساس **قانون CPA**، تنها اعضای CPABC از سطح آموزش، تحصیل و مهارت لازم برای کار کردن به عنوان حسابداران حرفه‌ای در استان برخوردارند.

حسابدار رسمی حرفه‌ای (CPA) شوید

حسابداران رسمی حرفه‌ای بسیار مورد توجه کارفرمایان هستند و به شرکت‌های چند ملیتی، کسب و کارهای کوچک، سازمان‌های غیرانتفاعی، اداره‌های دولتی و بسیاری از افراد حقیقی مشاوره می‌دهند. آنها به دلیل نقش رهبری‌شان در زمینه‌ی حسابداری عمومی، بینش استراتژیک در جلسات هیئت مدیره‌ی شرکت‌های بزرگ، و راهنمایی در بخش حسابداری دولتی و عمومی بسیار مورد توجه هستند. طی دهه‌ی آینده، انتظار می‌رود که استان بریتیش کلمبیا با تقاضای شدیدی برای حسابداران حرفه‌ای روبرو شود. بسیاری از این موقعیت‌های شغلی توسط حسابداران حرفه‌ای که در کشورهای دیگر آموزش دیده‌اند، پر خواهد شد.

برای اخذ مدرک حسابدار رسمی حرفه‌ای (CPA)، افراد باید سه شرط اساسی را برآورده نمایند: آموزش، آزمون و تجربه. آموزش شامل کسب دانش لازم درباره‌ی موضوع‌های اصلی مانند اخلاق حرفه‌ای، حسابداری، حسابرسی و اعتبار بخشی، مالیات و دیگر موضوع‌ها مانند استراتژی، راهبری و امور مالی است. آزمون شامل ارزیابی دانش کسب شده در موضوعات مختلف است. تجربه مربوط به کسب تجربه‌ی کاری و عملی مرتبط است. افرادی که این شرایط را احراز کنند و سوء شهرت نداشته باشند، عنوان CPA را کسب می‌کنند. این شرایط از استانداردهای IFAC برای حرفه حسابداری نیز پیروی می‌کنند.

CPABC و Western School of Business (CPAWSB) در جهت ارائه‌ی برنامه‌ی CPA با یکدیگر همکاری می‌کنند. CPAWSB آموزش‌های آکادمیک را ارائه می‌دهد، درحالی‌که CPABC بر اعضا و نامزدهای CPA ساکن بریتیش کلمبیا نظارت می‌کند.

برای آگاهی بیشتر درباره‌ی اخذ مدرک CPA، یافتن رویدادها، یا گرفتن وقت ملاقات با یک مشاور CPABC، از این لینک دیدن کنید: gocpabc.ca.

حسابداران آموزش دیده در خارج از کشور

در سال ۲۰۲۳، دولت استانی بریتیش کلمبیا قانون به رسمیت شناختن مدارک تحصیلی بین‌المللی را معرفی کرد، که قصد دارد انصاف، کارایی، شفافیت و پاسخگویی را در فرآیند به رسمیت شناختن مدارک تخصصی که خارج از کشور آموزش دیده‌اند افزایش دهد. بسیاری از افرادی که در خارج از کشور تحصیل کرده‌اند بر اساس پیشینه‌ی تحصیلی، تجربه کاری و مدارک حرفه‌ای حسابداری، مسیرهای متفاوتی را برای اخذ مدرک CPA در پیش دارند.

راه‌های زیر برای افرادی است که عضو فعال و دارای عضویت معتبر هستند و تمام الزامات نهاد حرفه‌ای خود شامل آموزش‌های حرفه‌ای، آزمون‌ها و تجربه‌های لازم را پشت سر گذاشته‌اند.

- **اعضای MRA/RMA** می‌توانند به طور مستقیم برای به رسمیت شناخته شدن به عنوان CPA در بریتیش کلمبیا اقدام کنند و پاسخ ارزیابی خود را طی هفت روز کاری پس از ارسال تمام مدارک لازم دریافت خواهند کرد.
- **اعضای MOU** برای برخی از بخش‌های آکادمیک و تجربه‌ی کاری برنامه‌ی CPA معافیت «معادل سازی» دریافت خواهند کرد. نتایج ارزیابی طی ده روز کاری پس از ارسال تمام مدارک لازم برای انتقال آکادمیک، و چهار تا شش هفته برای انتقال تجربه اعلام خواهد شد.
- **اعضای IFAC** که نهاد حرفه‌ای آن‌ها توسط **IFAC** به عنوان «سازمان عضو» نیز فهرست شده است، واجد شرایط درخواست ارزیابی **CPAWSB** هستند و برای برخی از بخش‌های آکادمیک و تجربه کاری برنامه **CPA**، معافیت‌های «معادل سازی» دریافت خواهند کرد. نتایج ارزیابی طی ده روز کاری پس از دریافت تمام مدارک مورد نیاز برای انتقال آکادمیک و در عرض چهار تا شش هفته برای انتقال تجربه اعلام می‌شود.
- **سایر حسابدارانی که خارج از کشور آموزش دیده‌اند** واجد شرایط درخواست ارزیابی **CPAWSB** هستند، و تمام سوابق قبلی تحصیلی تکمیل شده‌شان نسبت به شرایط پذیرش در برنامه‌ی CPA ارزیابی خواهد شد. نتیجه‌ی ارزیابی طی ده روز کاری پس از دریافت تمام مدارک لازم برای ارزیابی آکادمیک اعلام خواهند شد. نتایج ارزیابی نشان می‌دهند که چه مقدار از شرایط پذیرش برآورده شده است و چه مواردی باقی‌مانده‌اند.

اطلاعات بیشتر یا شروع درخواست در cpawsb.ca/future-learners.

پرسش‌های متداول

آیا برای دانشجوی CPA شدن نیاز به مهارت زبان انگلیسی وجود دارد؟

ما پیشنهاد می‌کنیم که معیار زبان انگلیسی کانادایی ۸ از ۱۲ را داشته باشید تا بتوانید محتوای درسی و آزمون‌ها را متوجه شوید. اطلاعات بیشتر در language.ca/resources/expertise/.

آیا دانشجویان بین‌المللی برای شرکت در برنامه‌ی CPA هزینه بیشتری پرداخت می‌کنند؟

خیر، دانشجویان بین‌المللی همان هزینه‌ی دانشجویان بریتیش کلمبیا را پرداخت می‌کنند.

آیا من می‌توانم در حالی که خارج از کانادا زندگی می‌کنم، دانشجوی برنامه CPA شوم؟

شما می‌توانید فرآیند ارزیابی را از کشور خود شروع کنید، ولی برای ثبت‌نام در برنامه‌ی CPA باید در بریتیش کلمبیا زندگی کنید و هم مجوز کار و هم مجوز تحصیل داشته باشید.

اگر یک مهاجر دارای جواز اقامت دائم یا یک ساکن دائم نباشم، برای تحصیل در برنامه‌ی CPA به چه مجوزهایی نیاز دارم؟ برنامه‌ی CPA طولانی‌تر از شش ماه است و دارای یک بخش حضوری اجباری است. برای ثبت‌نام در برنامه‌ی CPA، شما باید در بریتیش کلمبیا زندگی کنید و هم مجوز تحصیل و نیز مجوز کار داشته باشید. برای راهنمایی‌های اختصاصی‌تر مربوط به گرفتن مجوز و مهاجرت، از یک متخصص مشورت بگیرید. اطلاعات بیشتر در college-ic.ca/protecting-the-public.

نشست اطلاعاتی بعدی درباره‌ی برنامه‌ی CPA چه زمانی است؟

اطلاعات بیشتر درباره‌ی برنامه‌ی CPA، همچنین نشست‌های اطلاع‌رسانی و رویدادهای پیش رو در gocpabca.ca.

برای اطلاعات بیشتر با چه کسی می‌توانم تماس بگیرم؟

با CPABC از طریق وبسایت gocpabc.ca/advisor، یا شماره تلفن‌های زیر تماس بگیرید:
۱-۸۰۰-۶۶۳-۲۶۷۷ یا به شماره رایگان ۶۰۴-۸۷۲-۷۲۲۲.